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Til stede 

Johan Pedersen (VIP germansk og romansk, stedfortrædende formand), Ulla 

Rahbek (VIP engelsk), Katrine Helene Andersen (VIP germansk og 

romansk, suppleant), Jan Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), 

Ingrid Gyldenkærne Døssing (studenterrepræsentant for germansk og 

romansk), Astrid W. Tøttenborg (observatør) og Marianne Boch (referent).  

 

Afbud fra 

Christian Jensen (studienævnsformand), Kirsten A. Jeppesen Kragh 

(studieleder), Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), Cathrine 

Gyldenkærne Døssing (studenterrepræsentant for germansk og romansk), 

Emma Laura D. Kisch (studenterrepræsentant for engelsk), Sofie Vindis 

(observatør) og Anne Kjølby (observatør). 

 

Ikke til stede 

Oruc Polat (studenterrepræsentant for engelsk) og Sanni Lagoni 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk). 



 

 

SIDE 2 AF 3 Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

Formanden har meldt afbud, så derfor læses meddelelser op af    

stedfortrædende formand:  

Der er kommet ny eksamensbekendtgørelse, og den åbner for brug af 

løbende bedømmelse som eksamensform. Det gjorde den gamle 

bekendtgørelse i princippet også, men nye formuleringer gør det 

nemmere at implementere det uden at komme i karambolage med de 

studerendes retssikkerhed. Muligheden for at indføre denne 

eksamensform (måske som alternativ til portfolio) afhænger dog af 

om fakultetet ønsker at åbne for nye prøveformer (altså justere 

prøvekataloget). 

Punktet fra CIP om tillægskompetencer i fransk og tysk er mest med 

som orientering, men måske er der nogen der kan se muligheder 

også på Engerom. 

 

 

2. Meddelelser fra næstformanden 

Næstformanden har meldt afbud, så derfor ingen meddelelser.  

 

3. Meddelelser fra studielederen 

Studielederen har meldt afbud, så derfor læses meddelelser op af 

stedfortrædende formand:  

Studiestartsprøver afholdt på alle uddannelser - Efter første 

runde var der 27 tilmeldt omprøven. Heraf var der 3, der afleverede 

og bestod (2 på engelsk og 1 på italiensk). 3 studerende har valgt 

selv at udmelde sig (1 fra tysk og 2 fra engelsk).  

  

Herefter varsles følgende udmeldt: 

Engelsk – 6 studerende 

Fransk – 4 studerende 

Italiensk – 7 studerende 

Spansk – 3 studerende 

Tysk – 1 studerende 

 

Sprogløft - Der er nu ansat en studielektor på både tysk og fransk til 

at varetage arbejdet med sprogløftet. Lars Behnke er ansat på en 

tidsubegrænset kontrakt – skal også varetage andre opgaver i tysk 

sprog end sprogløftet. Eric Viala er ansat for tre år til at undervise, 

udvikle materiale og koordinere sprogløftet på fransk – og 

samarbejdet med tysk. 

 



 

 

SIDE 3 AF 3 Aftagerpanel – der er møde med aftagerpanelet i næste uge (uge 

39). 

Omorganisering af studie- og karrierevejledning – Arbejdsgruppe 

er nedsat til at afdække muligheder og behov hen over efteråret.    

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalg 

Nævnet havde opklarende spørgsmål til ansøgning 7, 8 og 26. 

Marianne redegjorde for disse. Herefter tages orienteringen til 

efterretning. 

   

5. Henvendelse fra CIP om fransk og tysk som tillægskompetence 

Instituttet har tidligere forsøgt sig med udbud af denne type 

sprogkurser, men desværre var der ikke den store opbakning og 

interesse for disse kurser. Engerom studerende har tilsyneladende 

ikke behov for disse kurser, men andre studerende kan sikkert drage 

nytte af dem. 

Måske kurserne egner sig bedre som sommerskolekurser, hvor 

spanskkurser også kunne være en mulighed.   

 

6. Udkast til handleplan for 2023 for HUM  

Det blev fremført at egenbetalingen på ÅU-kurserne er blevet dyre, 

og at det ikke fremmer handleplanens mål 3.2 om at styrke bidraget 

til livslang læring. 

Forfremmelsesprogrammet blev diskuteret.  

 

7. Evt.  

Der er lavet en justeret studieordning på BA og KA og til denne var 

spørgsmål til den engelske Modul 4 eksamen, hvor der indgår 

bedømmelse af både emne, mdt. og skr. Sprogfærdighed. 

Underviserne skal kontakte deres uddannelsesleder, hvis de har tvivl i 

forhold til vurderingen af disse eksaminer.  

Møderække i efteråret. Oktober mødet flyttes til den 26. oktober, da 

19. oktober ligger midt i efterårsferien, hvor mange er fraværende. 

December mødet den 21. december afholdes via zoom.   
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